W. CHARKE TO LORD BURGHLEY.

[From MS. Lansd. no. 16, art. 33.]

To the right honorable the lord Burleigh, lord highe treasorer and

one of hir majesties honorable privie councell.

AcADEMiA tua (Cccilic, vir honoratissime) me totidem jam

annos aluit, alumnum non ingratimi, quot te habuit Anglia

primarium reipublica; virum. Nuper vero eadem me, quam

ego tum calamitatem primam acccpi, publice in exilium

ejecit, luctuosum mihi, et criminosum nonnihil ecclesiae

Dei. Ejus vero causam exilii procancellarius tuus ad tc

et quidam collegiorum prajfecti detulcrunt, ut aditus esset

ad id, quod, ut illi juste fccerint, ego tamen non dicam
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injuste, sed haud scio an indigiie patiar. Nam, ut vere tibi

et breviter exponam facti conditionisque mesc rationem,

eum me esse non dissimulo qui, argumentis e Scriptura et

externarum ecclesiarum exemplo adductus, aliquid abesse

putem, quo ecclesia nostra, nuper e tenebris vindicata,

propius ad splendorem TrpcoroTinrov ')(^apaKTrjpo<i possit

accederc
;
quod si quando concedat Deus (concedet autem,

lit spero, suo tempore), facilius erit postea eandem sartam

tectam (ut dicitur) conservare. Sed banc opinionem meam

et aliorum, cum non ignorem periculose in eoncionibus

coram imperita multitudine promulgari, quia aliquid habet

et plebi novum, et ab institutis reipublicae alienum, scien-

tiam veritatis mihi reseivavi, et ab ejus in eoncionibus meis

promulgatione studiosissime semper abstinui. Caeterum in

senatu privato, et sermone Latino, majorem me putabam

posse libertatem usurpare ; ideoque in academia, (id est) in

doctissimorum et sapientissimorum virorum corona, senten-

tiam meam in ejusmodi rebus liberius explicabam. Quo

facto nescius tenebar crimine violatae legis : in judicium

vocatus, qui in causa mea judices erant ex sanctione legis

non solum aquas et ignis mihi usuram interdicebant, qui-

bus vivimus, sed et literarum, quibus bene vivimus. Ego

appellabam, et his Uteris meis supplex appello aequitatem

ac bonitatem tuam ; in quo uno spes mihi relinquitur illius

loci recuperandi, in quo mihi conceditur tanquam in rerum

praestantissimarum mercatura vitam propagare. Cum igi-

tur ad tranquillitatem ecclesiae, in maxima opinionis meae

'rr\7]po(i)op[a semper tacuerim, si illud unum factum exci-

pias; cum statuam praeterea, nisi ad ea legitime vocatus,

deinceps tacere ; cum denique levius deliquerim, quod

Latine sententiam meam dixerim
;
peto a te, ut quern illi